



22. maj 2013
Jeanne Nørreskov Karup
Udviklingskonsulent
jnka@gentofte.dk

Kære biblioteker

Mindst en halv million danskere er lige nu ramt af en psykisk sygdom. Hver 2. danske familie kommer på et tidspunkt i kontakt med behandlingssystemet. Derfor håber vi at I sammen med os, vil være med til at sætte fokus på psykisk sygdom på jeres bibliotek – i første omgang ved at hænge de vedlagte plakater op i biblioteksrummet.

Initiativet er tænkt som første skridt i et samarbejde mellem på den ene side DR og kampagnen "EN AF OS" og på den anden side de biblioteker, der har lyst til at være med.

Den ene plakat er aktuel her og nu og sætter spot på DR2's temaaften om psykisk sygdom, som sendes den 1. juni kl. 20.00-22.30. Det er historien om syv modige danskere, blandt dem cirkusdronningen Diana Benneweis, tv-manden Henrik Dahl og politikerens Anne Marie Geisler, der åbent fortæller om kampen mod indre dæmoner, mystiske stemmer og psykoser. Men frem for alt er det historien om mennesker, for hvem det er lykkedes at komme tilbage til livet efter en svær sindslidelse.

Den anden plakat er mere langtidsholdbar, og tanken er, at denne kan blive hængende på biblioteket et godt stykke tid. Plakaten er fra kampagnen "EN AF OS", en landsdækkende kampagne som har til formål at afstigmatisere psykisk sygdom i Danmark, så det bliver lettere for den enkelte med psykisk sygdom at leve et fuldt og godt liv og føle sig som en af os. Lige netop denne plakat er lavet til bibliotekerne! Plakatens sigte er at skabe opmærksomhed om al den viden, der er på biblioteket i forhold til psykisk sygdom, og samtidig gøre opmærksom på at der er mere information at hente hos kampagnen "EN AF OS".

Hvis I vil vide mere om DR2's temaaften om psykisk sygdom og kampagnen "EN AF OS", kan I finde information og links til begge i gruppen: *Fokus på psykisk sygdom i samarbejde med kampagnen "EN AF OS" og DR*, på Centralbibliotek.dk. I gruppen vil I også fremadrettet blive informeret om de næste skridt i samarbejdet og de tiltag, der er direkte målrettet bibliotekerne.

Vi har sammen med plakaterne vedlagt et eksemplar af kampagnefolderen fra kampagnen "EN AF OS". Hvis I ønsker flere foldere eller ekstra plakater i forhold til kampagnen, kan I skrive en mail til: info@en-af-os.dk.

Hvis I har spørgsmål eller brug for yderligere oplysninger, kan I kontakte tovholder: Udviklingskonsulent, Jeanne Nørreskov Karup, jnka@gentofte.dk.

Vi håber, at I vil hænge begge plakater op i biblioteksrummet og meget gerne lade plakaten fra kampagnen blive hængende, også efter den 1. juni.

På vegne af DR, kampagnen "EN AF OS" og Gentofte Centralbibliotek.

Med venlig hilsen

Jeanne Nørreskov Karup, tovholder